
 

  
 

Správa železni ční dopravní cesty, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

 
 
SŽDC (ČD) Z11 
změna č. 1 
 
 

PŘEDPIS 
 

 PRO OBSLUHU RÁDIOVÝCH ZA ŘÍZENÍ 
 
 
 
 

Schváleno generálním ředitelem SŽDC 
dne: 28. 4. 2016 

 
Č. j.: S 16937/2016-SŽDC-O12 

 
 
 

                                  Účinnost: 1. června 2016  
Počet listů:   2 

Počet příloh (listů k zařazení): 1(7 listů k zařazení) 
  



Strana Článek Pokyny k provedení zm ěny 
 Titulní strana • škrtnout „ČD Z11“ a rukopisně napsat „SŽDC (ČD) Z11“; 
Str. 4 OBSAH • Příloha 3 – škrtnout text „ Zřizování rádiových stanic a vzor 

žádosti o Povolení ke zřízení a provozování rádiových stanic“ a 
rukopisně napsat „Pravidla simplexního rádiového provozu “ 

• U všech příloh změnit název předpisu na – „ ... k SŽDC(ČD)Z11“ 
Str. 6 ROZSAH 

ZNALOSTÍ 
Ve sloupci „Organizační složka“: 
• škrtnout „DOP, DDC“ a rukopisně napsat „SŽDC, DOPRAVCI, 

DODAVATELÉ “; 
• Text názvu 3. sloupce změnit na – „ Znalost SŽDC( ČD)Z11“ 

Str. 7 SEZNAM 
POUŽITÝCH 
ZNAČEK A 
ZKRATEK 

škrtnout 1. řádek text – „České dráhy, státní organizace“ a nahradit 
textem – „Společný název organizací využívajících nebo 
provozujících rádiová za řízení ve správ ě SŽDC (SŽDC, 
dopravci, servisní organizace, atd.). Vlastní speci fikace 
činnosti je definována zn ěním jednotlivých článků. 
• škrtnout 3. řádek – „DKV“; 
• škrtnout 4. řádek – „GŘ ČD“; 
• škrtnout 5. řádek – „MOS“; 
• škrtnout 6. řádek – „OPŘ“; 
• škrtnout 7. řádek – „OSŽT“; 
• škrtnout 12. řádek – „SOE“; 
• škrtnout 16. řádek – „SSZ“; 
• škrtnout 18. řádek – „STH“; 
• rukopisně napsat „SŽDC  - Správa železni ční dopravní cesty, 

státní organizace “; 
• rukopisně napsat „OŘ  - Oblastní ředitelství “; 
• rukopisně napsat „TOS  - Technická operativní sí ť „; 
• 9. řádek – změnit text na „Příkaz vlaku (SŽDC D1 )“; 
• 11. řádek – změnit text na „Síť manipulace vlak ů“; 
 

Str. 8 Čl. 1 • škrtnout „ČD Z11“ a rukopisně napsat „SŽDC (ČD) Z11“; 
• škrtnout v první větě text…“na sítí Českých drah“ a rukopisně 

napsat “…na drahách provozovaných SŽDC “; 
• posledním odstavci škrtnout 2. větu – „Doplňující ustanovení 

vypracuje zpracovatel…“ 
Str. 9 Čl. 8 • škrtnout v osmém odstavci slova „Volací číslo“ a rukopisně 

napsat text „Volací zna čka“ 
Str. 10 Čl. 8 • rukopisně napsat nový odstavec – „ Volací číslo slouží 

k identifikaci ú častníka rádiové sít ě a navazování spojení 
selektivní volbou“ . 

• rukopisně napsat nový odstavec – „Selektivní volba je  
technická funkcionalita rádiového systému sloužící 
k identifikaci ú častníka a navazování spojení v rádiové síti “. 

• rukopisně napsat nový odstavec – „Dispe čer (pro pot řeby 
předpisu) je zam ěstnanec, který p římo staví jízdní cestu 
(traťový dispe čer) nebo který ji organiza čně zajiš ťuje 
(provozní dispe čer). “.  

• rukopisně napsat nový odstavec – „Strojmistr (pro pot řeby 
předpisu) je zam ěstnanec, který je odpov ědný za provoz 
hnacích vozidel dopravce"  

Str. 11 Čl. 10 • škrtnout celý text a rukopisně napsat … „ Řešeno v p ředpisu 
SŽDC T 7 „.   



Strana Článek Pokyny k provedení zm ěny 
Str. 11 Čl. 11 • V první větě škrtnout text „… organizační jednotka…“ a 

rukopisně napsat „ organiza ční složka “. 
• Ve třetím řádku škrtnout „kontrolnímu operátorovi OPŘ“ a 

rukopisně napsat „kontrolnímu operatérovi regionu “ 
• Ve čtvrtém řádku škrtnout „OPŘ“ a rukopisně napsat „kontrolní 

operatér regionu p říslušného O Ř“ 
• V pátém řádku škrtnout „přesahuje obvod jednoho kontrolního 

operátora“ a rukopisně napsat „ zasahuje do obvodu jiného 
OŘ“ 

• Poslední větu škrtnout a rukopisně napsat „ Provozní řád 
místních rádiových sítí musí obsahovat údaje uveden é 
v Provád ěcím opat ření k p ředpisu pro tvorbu a zpracování 
ZDD (SŽDC D5-3).“ 

Str. 12 Čl. 15,16,17 • škrtnout celý text a rukopisně napsat – „Řešeno v p ředpisu 
SŽDC T7“ 

Str. 12 Čl. 19 • škrtnout celý text a rukopisně napsat – „Určení zaměstnanci 
plní funkci kontrolních operatér ů regionu v rozsahu 
uvedeném v p ředpisu SŽDC T7 “ 

Str. 12 Čl. 20 • škrtnout celý text a rukopisně napsat – „Řešeno v p ředpisu 
SŽDC T7“ 

Str. 13-18 21- 43 • nahradit novým textem – výměna stránek 
Str. 19 Čl. 43  • škrtnout ve druhém odstavci slova …“na hranicích DKV…“  
Str. 19 Čl. 44 • škrtnout v první větě třetího odstavce slova …“při výjezdu 

z DKV…“ a rukopisně napsat … „ po zapnutí vozidlové 
radiostanice.  „   

• škrtnout ve druhé větě třetího odstavce slova …“při výjezdu 
z DKV…“ 

Str. 20 Čl. 45 • škrtnout v poslední větě slova …“ pracovní kázně.“ a rukopisně 
napsat … „ pracovních postup ů. „  

•  
Str. 21 Čl. 46 • škrtnout v první větě druhého odstavce slova …“, který je určen 

příslušnou OSŽT“. 
• škrtnout  celý třetí odstavec  
• škrtnout v posledním odstavci slova …“mimo obvod DKV…“ a 

rukopisně napsat … „ v nácestné železni ční stanici …“ 
Str. 21 Čl. 47 • škrtnout  poslední větu článku  
Str. 25-28 Konec čl. 50, 

čl. 51,52,53,54  
a seznam 
souvisejících 
předpisů a norem 

• nahradit novým textem – výměna stránek 

Str. 29-31 Příloha 1 • škrtnout celý text a rukopisně napsat – „Řešeno v p ředpisu 
SŽDC T7“ 

Str. 32 Příloha 2 • škrtnout celý text a rukopisně napsat – „Řešeno v p ředpisu 
SŽDC T7“ 

Str. 33-36 Příloha 3 • nahradit novým textem – výměna stránek 
Str. 37-40 Příloha 4 • škrtnout celý text a rukopisně napsat … „ Uvedeno 

v Provád ěcím opat řením SŽDC D5-3 “. 

 
 
 
 
 
 



Časová náročnost provedení změny č. 1 předpisu SŽDC (ČD) Z11 je cca 60 minut. 
Vydání Změny č. 1 předpisu SŽDC (ČD) Z11 nevyžaduje vykonání přezkoušení. 
Po provedení změny tyto pokyny vložte do předpisu za poslední list! 
 
Gestorský útvar: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
   Odbor základního řízení provozu 
   Dlážděná 1003/7 
   110 00 Praha 1 
Náklad:  elektronické vydání 
Rok vydání:  2016 
 


